Oerscot traditura ex quarta parte cuiusdam mansi siti partim in prochia de Oerscot et partim in prochia de Oesterwijc ad locum dictum Bantsvoert et ex attinentiis dicte quarte partis eiusdem mansi singulis et universis, atque ex quarta parte cuiusdam prati siti in prochia de Oerscot in pastoria de Spordonc inter hereditatem Johannis Goedens ex uno et alias circumquaue inter communitatem, item ex quarta parte duarum peciarum prati (doorgehaald: sitarum) siti in prochia predicta in pastoria de Cymitheren ad locum dictum Lijetscore dati ad pactum dicto Willelmo ab Theodorico et Elizabeth predictis pro pactione predicta prout in litteris, legitime supportavit dicto Christiano cum dictis litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto dictus Christianus dictam (doorgehaald: quartam partem ad dictum pactum) #pactionem unius modii siliginis# hereditarie supportavit magistro Arnoldo de Weijlhusen cum dictis litteris et iure occasione, promittens (doorgehaald: dicta Elizabeth cum tutore et) Christianus (doorgehaald: indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere) et cum eo Henricus et Henrica liberi (doorgehaald: quondam Henrici van) Elizabeth et quondam Henrici van den Velde predicti indivisi super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impetitionem deponere et sufficientiam. (doorgehaald: Gerardus Ronck selliparus maritus et tutor Margarete). Quo facto Gerardus Ronck selliparus maritus et tutor Margarete sue uxoris filie Elizabeth et quondam Henrici predictorum supra predicta pactione unius modii siliginis mensure de Oirscot et supra iure ad opus eiusdem magistri Arnoldi hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et omnem obligationem ex parte sui et ex parte sue uxoris deponere. Testes. (vorige akte: Loden et Baliart, XXIII novembris).

184. 07-12-1430 1201 / 163v-7

Jacobus Scheijven en zijn zonen

1. Laurencius,
2. Nycolaus,
3. Jacobus,

droegen over aan Henricus Johannis van den Doren hun aandeel in

1. 3 lopen land in Oisterwijk, tussen Johannes Brabant en tussen Nycolaus Ackerman,
2. 3 lopen land in Oisterwijk, tussen voornoemde Johannes Brabant en tussen Henricus van Beke,
3. in een huis en tuin onder Oisterwijk nabij de linde, tussen Johannes Wijtman en tussen Jacobus van den Broeck,

van welke erfgoederen Godefridus Theodorici van Engelant zijn aandeel overgedragen had aan Godefridus Boest ten behoeve van de kinderen van Jacobus Scheijve.

1201/163v(162v)-7/07-12-1430. Solvit.

Laurencius, Nycolaus et Jacobus fratres liberi (doorgehaald: quondam) Jacobi Scheijve et dictus Jacobus eorum pater totam partem et omnem ius ad se spectantes in tribus lopinatis terre sitis in prochia de Oesterwijck inter hereditatem Johannis Brabant ex uno et inter hereditatem Nycolai Ackerman ex alio, atque in tribus lopinatis terre sitis in prochia predicta inter hereditatem Johannis Brabant predicti ex uno et inter hereditatem Henrici de Beke ex alio, insuper in domo et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck iuxta tiliam ibidem inter hereditatem Johannis Wijtman ex uno et inter hereditatem Jacobi van den Broeck ex alio, de quibus hereditatibus Godefridus de Engelant filius quondam Theodorici totam partem et omnem ius ad ipsum in premissis hereditatibus competentes hereditarie supportaverat Godefrido Boest ad opus liberorum Jacobi Scheijve prout in litteris, hereditarie supportaverunt Henrico van den Doren filio naturali quondam Johannis van den Doren cum dictis litteris et aliis et iure promittens super omnia ratam servare. Testes Erpe et Balyart. Datum supra. (VII decembris).

185. 14-10-1430 1201 / 165v-2

Henricus Petri Sterts droeg over aan Bartholomeus Johannis sPapen

1. een erfcijs van 3½ oude groten, die Engbertus Hoefslegher met Thomas moest betalen aan Johannes Coman, gaande uit een erfgoed dat de kinderen van wijlen Godefridus Delijen bezaten, gelegen onder Oisterwijk aan weerszijden van een weg naar de kerk van Oisterwijk,
2. een erfcijs van 20 penningen oude cijns, die Johannes Berijs eertijds met Thomas betaalde aan Johannes Coman, gaande uit een stuk land onder Oisterwijk, achter huis en tuin van wijlen Lambertus Snijders, welk stuk land behoorde aan de kerk van Oisterwijk, welke cijnsen genoemde Henricus Petri Sterts verworven had van Jacobus Coptiten man van Agnes, weduwe van Jacobus Stevens, en van Johannes Stevens, zoals in schepenbrieven van 's-Hertogenbosch en van Oisterwijk.

1201/165v(164v)-2/14-10-1430. Solvit.

Henricus filius Petri Sterts hereditarium censum trium et dimidii grossorum antiquorum quod Engbertus Hoefslegher solvere tenebatur annuatim Johanni Coman hereditarie in festo Thome apostoli de et ex hereditate quam liberi quondam Godefridi Delijen possidere consueverant sita infra libertatem de Oesterwijn ab utroque latere platee ibidem qua itur versus ecclesiam de Oesterwijn, insuper hereditarium censum viginti denariorum antiqui census quod Johannes Berijs solvere tenebatur olim Johanni Coman hereditarie termino solutionis predicto ex pecia terre sita infra libertatem predictam retro domum et ortum quondam Lamberti Snijders que pecia terre ad ecclesiam de Oesterwijn pertinere dinoscitur et quos census idem Henricus filius Petri Sterts erga Jacobum (doorgehaald: Stevens) #Coptiten# maritum et tutorem Agnetis sue uxoris (doorgehaald: filie) relicte quondam Jacobi Stevens #et erga Johannem Stevens# adquisierat prout in litteris scabinorum de Buscoducis et in aliis litteris scabinorum de Oesterwijn dicebat contineri, hereditarie supportavit Bartholomeo filio Johannis Spapen cum dictis litteris et arrestadiis omnibus promittens super omnia ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Rode et Erpe. Datum XIII octobris).

186. 05-04-1431 1201 / 216v-3

Johannes Arnoldi Zegers soen verkocht aan Willelmus Loeijer nzw meester Jacobus Groij een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit huis, erf en tuin in Oisterwijn nabij de straat (of Plaats?), tussen kinderen van wijlen Nycolaus des Leeuwen en elders naast de straat, belast met 17 vlaamse groten en 1 mud rogge per jaar.

1201/216v(215v)-3/05-04-1431. Non solvit.

Johannes filius quondam Arnoldi Zegers soen hereditarie vendidit Willelmo Loeijer filio naturali quondam magistri Jacobi Groij hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto dicti venditoris sitis in prochia de Oesterwijn iuxta plateam, inter hereditatem liberorum quondam Nycolai des Leeuwen ex uno et inter communem plateam alias undiquaque, promittens super omnia et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis septemdecim grossis flandreis et uno modio siliginis annuatim exinde prius solvendis, ut dicebat, et sufficientiam. Testes, datum supra. (Lonijs et Baliart, datum quinta post pasche).

187. 12-04-1431 1201 / 221v-1

Willelmus Rutgeri van Audenhoven droeg over aan Arnoldus Godefridi Back, ten behoeve van zijn vader Godefridus, een stuk land, deels akker, deels weide, in Oisterwijn in het Langven, tussen een erfgoed van een altaar van sint Margareta in de kerk van Oisterwijn en tussen genoemde Godefridus Back, strekkend van Leonius van Meghen tot aan een ander erfgoed van genoemde Willelmus, welk stuk land grenst aan de lengte van het erfgoed van genoemde Godefridus Back.

1201/221v(220v)-1/12-04-1431. Solvit.

Willelmus filius quondam Rutgeri de Audenhoven peciam terre #partim# arabilis et partim pascualis sitam in prochia de Oesterwijn in loco dicto int Langhvenne inter hereditatem spectantem ad altarem quoddam sancte Margarete in ecclesia de Oesterwijn ex uno et inter hereditatem Godefridi Back ex alio, tendentem ab hereditate Leonii de Meghen ad reliquam hereditatem dicti Willelmi, ut dicebat, que pecia terre ?continet (doorgehaald: latitudinem) longitudinem hereditatis dicti Godefridi Back prope dictam peciam terre site, ut dicebat, hereditarie vendidit Arnoldo Back filio (doorgehaald: quondam) Godefridi Back predicti #ad opus Godefridi eius patris# promittens super omnia et habenda warandiam et omnes obligationem et impeticionem deponere. Testes Rode et Erpe. Datum XII aprilis, quinta post quasimodo.

188. 04-05-1431 1201 / 231-3 en 4

231-3.

Johannes die Lu droeg over aan zijn broer Godefridus die Lu

1. ½ in ½ van

a. een windmolen in Tilburg,

b. de rechten van de molen genaamd het Gemaal, van de wind en van andere toebehoorten van zijn ½,

waarvan de andere helft behoort aan Godefridus die Lu,

2. een erfcijns van 12 pond en 8 schellingen, die wijlen Johannes van den Dijc en later wijlen diens schoonzoon Theodoricus die Lu beurde uit het Rietven in Oisterwijn,

3. het aandeel, dat destijds behoorde aan Theodoricus die Lu, in het Rietven.

231-4.

Genoemde Godefridus droeg over aan Marselius die Lu ¼ van de cijns van 12 pond en 8 schellingen en ¼ van het Rietven.

1201/231(230)-3/04-05-1431. Scabini noluerunt. Non solvit.

Johannes die Lu medietatem ad se spectantem, ut dicebat, in medietate molendinorum venti sitorum in Tilborch et medietatem ad se spectantem, ut dicebat, in medietate iurum molendini dicti tGemael, venti et aliarum attinentiarum medietatum predictarum singularum et universarum ubicumque locorum consistentium seu sitorum (doorgehaald: prout dicte medietates, dicta medietas medietatis molendinorum) de qua medietate molendinorum et iurum molendini et venti cum suis attinentiis alia medietas ad Godefridum die Lu pertinere dinoscitur, ut dicebat, insuper hereditarium censum duodecim librarum et octo solidorum communis pagamenti quem censum quondam Johannes van den Dijc postea quondam Theodoricus die Lu gener dum vixit dicti quondam Johannis van den Dijck solvendum habuerat hereditarie ex hereditate quadam dicta dat Rietvenne sita in prochia de Oesterwijk, insuper totam partem et omnem ius (doorgehaald: quondam) que ad quondam Theodoricum die Lu spectare consueverat in hereditate predicta dat Rietvenne vocata, ut dicebat, hereditarie supportavit Godefrido die Lu suo fratri promittens super omnia ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes Lonijs et Baliart. Datum quarta maij.

1201/231(230)-4/04-05-1431. (streepje in margine).

Dictus Godefridus quartam partem dicti census duodecim librarum et octo solidorum atque quartam partem dicte hereditatis dat Rietvenne vocate, ut dicebat, hereditarie supportavit Marselio die Lu (doorgehaald: promittens) cum dictis litteris et iure occasione, promittens super omnia ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes.

189. 19-06-1431 1201 / 252v-3

Engela Moers weduwe van Henricus Moers beloofde aan Henricus Johannis van Baerle hem, haar leven lang, een jaarpacht van 4 mud rogge te leveren, te leveren met Johannes, gaande uit het vruchtgebruik in

1. een heideveld genaamd Engelen Moers Kamp in Oisterwijk ter plaatse Wippenhout, tussen Henricus Brievinc en tussen Hermanus Cleijnael,
2. 3 bunder beemd aldaar, tussen Henricus Brievinc en tussen Hessello Gobels,
3. alle andere erfgoederen die genoemde Engela daar heeft liggen.

1201/252v(251v)-3/19-06-1431. Solvit.

Engela Moers relicta quondam Henrici Moers cum tutore promisit mihi ad opus Henrici de Baerle filii quondam Johannis quod ipse dabit et solvet eidem (doorgehaald: he) annuam pactionem quatuor modiorum siliginis mesure de Buscoducis (doorgehaald: hereditariam) anno quolibet #ad vitam eiusdem Engele# nativitatis Johannis baptiste et in Buscoducis tradet de et ex usufructu (doorgehaald: sibi competente) et toto iure sibi competente, ut dicebat, in quodam campo mericali dicto Engelen Moers Camp sito in prochia de Oesterwijk ad locum dictum Wijppenhout inter hereditatem Henrici Brievinc ex uno et inter hereditatem Hermani Cleijnael ex alio, item ex usufructu sibi competente, ut dicebat, in tribus bonariis prati sitis ibidem inter hereditatem Henrici Brievinc ex uno et inter hereditatem Hessellonis Gobels ex alio, atque ex omnibus aliis hereditatibus quas eadem Engela ibidem sitas habet, ut dicebat. Testes, datum supra. (Loden et Brabant. XIX junii).

190. 23-08-1431 1201 / 274v-6

Wolterus die Bie verhuurde aan Reijnerus Laurencii Multoris de molen ter Nedervonderen met het huis, in Oisterwijk, voor 6 jaar, ingaande aanstaande Margareta, voor 17 mud rogge per jaar, te leveren in 4 termijnen. Wolterus zal het gebruik van de molen niet vervreemden dan nadat hij aan Reijnerus 50 arnoldus gulden heeft betaald.

1201/274v(273v)-6/23-08-1431. Solvit. Fiat

Wolterus die Bie #(doorgehaald: medietatem)# molendinum venti (doorgehaald: ter) dictum ter Nedervonderen cum domo sibi ?astante situm in prochia de Oesterwijk locavit recto locacionis titulo Reijnero filio quondam Laurencii Multoris ab eodem ad spacium sex annorum festum beate Margarete virginis proxime sequentium habendum libere pro (doorgehaald: octo et dimidio modiis) #septemdecim modiis# siliginis mesure de Buscoducis dandis sibi ab alio quolibet dictorum annorum ad quatuor terminos ad ius multoris et super dictum molendinum tradendis, promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere (doorgehaald: quo facto alter repromisit super omnia et dictam medietatem in suis ad ius multoris indempnem conservare; insuper idem Wolterus reliquam medietatem eiusdem molendini locavit tali condicione annexa quod dictus Wolterus) atque repromisit ab usu dicti molendini

non alienare nec destituere nisi idem Wolterus eidem Reijnero ?prius quinquaginta florenos arnoldi vel valorem solverit aut refunderit. Testes Lu et Erp. Datum XXIII augusti.

191. 06-09-1431 1201 / 282-3

Laurencius Johannis Lupprechts man van Yda Johannis Feijtmans droeg over aan Ghisbertus Pelegrom een erfpacht van 1 mud rogge, die Johannes Feijtman uit zijn gehele ?bezit beloofd had aan zijn schoonzoon, genoemde Laurencius, en Yda, gaande uit de goederen van Johannes Feijtman, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk, te leveren met lichtmis. Tot meerdere zekerheid stelde genoemde Laurencius tot onderpand een stuk land, eertijds van Johannes Feijtman, in Oisterwijk op de Hupperingen, tussen Bertha van der Steghen en haar erfgenamen en tussen Yda Schoentaels, welk stuk land genoemde Laurencius gerechtelijk verworven had van Henricus van Ethen, h.geestmeester in Oisterwijk, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk, belast met een erfpacht van 4 lopen rogge.

1201/282-3/06-09-1431. Solvit.

Laurencius filius quondam Johannis Lupprechts (doorgehaald: hereditariam pactionem unius) maritus et tutor Yde sue uxoris filie Johannis Feijtmans hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Oesterwyc quam Johannes Feijtman (doorgehaald: predictus) a suo integro thoro dicto Laurencio suo genero cum dicta Yda nomine do..tis donaverat et solvere promiserat ex bonis Johannis Feijtman predicti prout in litteris scabinorum de Oesterwyc dicebat (doorgehaald: dicebat) contineri, hereditarie supportavit Ghisberto Pelegrom cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda (doorgehaald: ratam servare) warandiam (doorgehaald: et sufficientiam) et dictam pactionem dicto Ghisberto exnunc deinceps perpetuis temporibus quolibet anno futuro in festo purificationis solvere et in Buscoducis tradere. Et ad maiorem securitatem solucionis dicte pactionis idem Laurencius peciam terre olim Johannis Feijtman sitam in prochia de Oesterwyc ad locum dictum op die Hupperinghe inter hereditatem Berthe van der Steghen et heredum eius ex uno et inter hereditatem Yde Schoentaels ex alio, quam peciam terre idem Laurencius erga Henricum de Ethen provisorem mense sancti spiritus in Oesterwyc per iudicem acquisierat prout in litteris scabinorum de Oesterwyc dicebat contineri, (doorgehaald: hereditarie supportavit) ad pignus imposuit et hereditario iure obligavit promittens super omnia warandiam tamquam de contrapignore et aliam obligationem deponere, exceptis quatuor lopinis siliginis exinde prius annuatim solvendis (doorgehaald: ut dicebat) et satisfacere, ut dicebat. Testes Lonij et Gerardus. Datum supra. (sexta septembris).

192. 15-09-1431 1201 / 286-2

Willelmus van der Zijde wijnde verkocht aan Conradus van Boechem een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Johannes van Brecht en tussen Bartholomeus sWitten, strekkend van een weg achteraan tot aan de stroom, belast met een erfpacht aan Hadewigis weduwe van Godefridus van Brecht.

1201/286-2/15-09-1431. Scabini noluerunt. Solvit.

Willelmus van der Zijde wijnde legitime et hereditarie vendidit Conrado de Boechem annum et hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo cum suo fundo et orto sibi adiacente ac (doorgehaald: omnibus) attinentiis eorum situs infra libertatem de Oesterwyc inter hereditatem (doorgehaald: liberorum quo) Johannis de Brecht ex uno et inter hereditatem Bartholomei dicti sWitten ex alio, tendentibus a communi platea ibidem retrorsum ad communem aquam ibidem fluentem ut dicebat, ab eodem promittens super omnia et habenda warandiam et omnem aliam obligationem deponere, excepta hereditaria pactione Hadewigi relicte quondam Godefridi de Brecht prius exinde solvenda et sufficientia. Testes Lonij et Gerardus. Datum supra. (XV septembris).

193. 22-03-1431 1201 / 309-6

Johannes die Rover beloofde aan Godefridus Boest ten behoeve van meester Johannes van Tijchelt 42 beiers gulden en 9 mud rogge, te leveren na maning.

1201/309-6/22-03-1431a. Non solvit.

Johannes die Rover promisit super omnia # (doorgehaald: mihi ad opus) Godefrido Boest ad opus# magistri Johannis de Tijchelt XLII beijers gulden vel valorem et nonem modios siliginis mesure de Oesterwyc et dictam siliginem in Oesterwyc tradendam ad eius monitionem et voluntatem persolvendos. Testes Lu et Erpe. Datum XXII marcii anno XXXI.

194. 11-11-1430 1201 / 336-5 en 6

336-5.

Willelmus Bloc schout van Oisterwijk, Gerardus van Aa zvw Willelmus van Aa ridder, de broers Johannes en Willelmus van Wijflet, kinderen van wijlen Johannes van Wijflet, beloofden aan

Philippus, heer van Geldrop en van Biechten, schout van 's-Hertogenbosch, het aandeel of te leveren, dat de schout van Oisterwijk moet leveren, zo lang genoemde Willelmus schout in Oisterwijk is.

336-6.

De eerste belofde de anderen (=borgen) van deze belofte schadeloos te houden.

1201/336-5/11-11-1430. Gratis pro sculteto.

Willelmus Bloc scultetus de Oesterwijk, Gerardus de Aa filius domini quondam Willelmi de Aa militis, Johannes et Willelmus de Wijflet predicti (336-3: fratres, liberi quondam Johannis de Wijflet) promiserunt indivisi super omnia et habenda Philippo domino de Geldrop et de Biechten sculteto de Buscoducis quod ipsi quotam seu quam scultetus de Oesterwijk ratione sui solvere tenetur quandum idem Willelmus in Oesterwijk scultetus fuerit, sic et taliter dant et solvent quod dicto Philippo et suis fideiussoribus dampna exinde non eveniant in futuro. Testes, datum supra. (Loden et Erpe, XI novembris).